Утвержден постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от _11.02.2016 № _83__

Состав

высшего коллегиального органа — Совета некоммерческой организации «Инвестиционно-венчурный фонд Республики Татарстан»

| Халиков Ильдар Шафкатович | Премьер-министр Республики Татарстан, председатель Совета |
|-----------------------------------|--|
| Айдельдинов Айнур Тауфикович | директор некоммерческой организации «Инвестиционновенчурный фонд Республики Татарстан» (по согласованию) |
| Бурганов Рафис Тимерханович | председатель Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям и предпринимательству (по согласованию) |
| Гайнутдинов Ренат Вагизович | начальник Управления экономики, финансов и распоряжения государственным имуществом Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан |
| Гараев Зуфар Фанилович | председатель правления ПАО «Ак Барс» Банк (по согласованию) |
| Гафуров Ильшат Рафкатович | ректор федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» (по согласованию) |
| Гильмутдинов Альберт Харисович | ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Казанский национальный исследовательский технический университет им.А.Н.Туполева – КАИ» (по согласованию) |
| Даутова Евгения Валентиновна | председатель Правления ПАО «Акционерный коммерческий банк «Спурт» (по согласованию) |
| Дьяконов Герман Сергеевич | ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального |

образования «Казанский национальный исследовательский технологический университет» (по согласованию)

| Здунов Артём Алексеевич | министр экономики Республики Татарстан |
|------------------------------------|---|
| Каримов Альберт Анварович | заместитель Премьер-министра Республики Татарстан – министр промышленности и торговли Республики Татарстан |
| Минуллина Талия Ильгизовна | руководитель Агентства инвестиционного развития Рес- публики Татарстан |
| Нафигин Альберт Ильдарович | помощник Президента Республики Татарстан (по согласованию) |
| Сафиуллин Илсур Миннурович | советник Премьер-министра Республики Татарстан по экономическим вопросам |
| Файзрахманов Марат Джаудатович | первый заместитель министра финансов Республики Татарстан — директор Департамента казначейства Министерства финансов Республики Татарстан |
| Фаттахов Энгель Навапович | заместитель Премьер-министра Республики Татарстан – министр образования и науки Республики Татарстан |
| Шайхутдинов Роман Александрович | заместитель Премьер-министра Республики Татарстан – министр информатизации и связи Республики Татарстан |
| Юсупов Камиль Раифович | председатель Правления ООО Банк «Аверс» (по согласованию) |
| Яруллин Рафинат Саматович | генеральный директор ОАО «Татнефтехиминвест-холдинг» (по согласованию). |